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Implementimi i Thirrjes Publike pér Ofrimin e Mbéshtetjes Financiare Publike pér
Finanacimin e OJQ-ve me géllim té forcimit dhe promovimit t& dijes, sportit dhe kreativitetit
kulturor dhe mendimit kritik, né kété pérbérje:

1. Hyrje

Zyra e Koordinatorit Nacional pér Kulturé, Rini dhe Sport ka béré Thirrje publike pér mbéshtetje
financiare publike pér organizatat jo-qeveritare me géllim t& forcimit dhe promovimit t& dijes,
sportit dhe kreativitetit kulturor dhe mendimit kritik dt. 09.11.2018 duke u bazuar né kriteret e
parapara né Rregulloren MF, Nr.04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit
Publik té OJQ-ve. Né& Kété Thirrje Publike kané aplikuar gjithsej 50 OJQ me gjithsej 50 projekte.

2. Qéllimi i Thirrjes Publike

Zyra e Koordinatorit Nacional pér Kulturé, Rini dhe Sport pérmes vendimit Nr.067/2018 t& dt.
09.11.2018 ka béré shpalljen e Thirrjes Publike pér mbéshtetje financiare publike pér OJQ-té qé
implementojné projekte nga fusha e Kulturés, Dijes dhe Kreativitetit Kulturore.

Vlera totale e planifikuar e thirrjes publike ishte 140,000 EUR.

3. Informata mbi OJQ-té aplikuese dhe pérfituesit

Né kuadér t& késaj thirrje publike kané aplikuar gjithsej 50 OJQ me gjithsej 50 projekte.



NE vijim &shté paraqgitur lista e t& gjithé aplikantéve (OJQ-ve) q& kané aplikuar né kuadér té
thirrjes publike:

001 Forumi pér shoqéri Civile - Mitrovice

002 Shogata Edukative Rinia - Pejé

003 Prishtina REA

004 Udruzanje za Kulturu Plejada005 Organizata Rinore DEA

006 Progresi Rinor - Shtérpcé

007 Shoqata pér Barazi Gjinore dhe t& Drejta t& Komuniteteve - Demokracia
008 Valét e Pages

009 Global Mission

010 Kosova in EU

011 Qendra pér Avancimin e Shogérisé ~ QASH
012 IPKO Fondation

013 Qendra Kreative Cérmjan ~ Gjakové

014 Bashkimi Rinor e Ardhmja e Ndritur - BRAN
015 OJQ ETRI

016 Instituti IMD

017 Qendra Kosovare pér Arsim dhe Kulturé ~ QKAK
018 OJQ IPKY

019 Organizata pér Zhvillim ~ Llogaritari

020 Trupa Teatrale Profesionale - Pejé

021 Partners in Action - PACT

022 OJQ ZEBRA

023 OJQ ROYAL

024 Zogjét e Paqges

025 Qendra e Rinisé Lipjan - LYC

026 Vullneti Rinor

027 Vullnetarizmi né Kosové

028 Advocacy for Socienty Development - AESD
029 Federatat e Parkourit t&¢ Kosovés - FPK

030 KMDLNK

(031 Qendra Rinore - Obiliq

032 Mundésia

033 Research - RCH

034 General Youth Education of Kosovo - GYEK



035 ETIKA

036 Organizata Veprimi pér Ligjin dhe Demokracing - VLD
037 Qendra pér Zhvillim Ekonomik dhe Social - CESD

038 Shoqata e Gruas “Jeta” - Decan

039 Cult Culb

040} Iniciativa e Femrés Kosovare - IFK

041 Rrjeti i Organizatave pér Zhvillim Rural t& Kosovés - RrOZhRK
042 Akademia pér té Drejtat e Fémijés

043 Qendra pér Politika Hulumtuese

044 Youth Ecological and Security Zone - ECOZ

045 Innovative Comnunity Development Center - ICDC
046 Center for Education and Development Elita

047 Today Toéards Future - TF

048 Organisation of Strategic Development - OSD

049 Youth Symbol of Change - YSCH

050 Dardana Press - Kamenicé

4. Vlerésimi dhe publikimi i rezultateve

Zyra e Koordinatorit Nacional me Vendimin Nr. 083-18 t& dt. 03.11.2018 ka themeluar
Komisionin vlerésues pér pérzgjedhjen e Projekteve pér Mbéshtetje Financiare pér OJQ-té te cilat
kane aplikuar pér mbéshtetje financiare.

Komisioni pérbéhej nga dy zyrtar nga Kryeministria nj& nga Ministria e Kulturés, Rinise dhe
Sportit 2 pérfagésues né cilésing e ekspertéve té jashtém, ku njéri prej tyre nga shoqéria civile.

Komisioni vlerésues i themeluar né pérputhje me Rregulloren MF. Nr.04/2017, ka shqyrtuar t&
gjitha aplikacionet nga aspekti procedural dhe nga aspekti pérmbajtésor i projektpropozimeve.
Gjaté shqyrtimit t€ aplikacioneve nga aspekti procedural, komisioni vlerésues ka vendosur gé t&
refuzojé 12 aplikacione te OJQ-ve pér shkak se nuk i kané plotésuar kriteret e aspektit procedural.

Komisioni vlerésues bazuar né Rregulloren e Punés s¢ Komisionit dhe Planin e realizimit t&
Vlerésimit t& Projekt Propozimeve, Procesin i vlerésimit t& aplikacioneve p&r Thirrjen Publike t&
datés 09.11.2018 e ka filluar me daten 03.12.2018 dhe puna e tij ka pérfunduar mé datén
05.12.2018.

Takimet e radhés t&¢ Komisionit jané mbajtur me datat si né vijim: nga data 06.12.2018 deri mé
07.12.2018. Komisioni pas shqyrtimit administrativ dhe vlerésimit pérmbajtésor t& projekteve
Komisioni Vlerésues ka pérgatitur listén paraprake t& vierésimit. Kjo listé ka né pérmbajtjen e saj



edhe vlerésimin né baze t& pikéve dhe renditjen pér OJQ-t& t& cilat jané pérzgjedhur pér té marré
mbéshtetje nga thirrja e Zyrés se Koordinatorit Nacional pér Kulture, Rini dhe Sport.

- - o . : R ' Mesatarja
Nr. . | Subjekti” . : : N Lo o4 e Pikeve -
006 | Progresi Rinar - Shtérpcé 72.2
028 | Advocacy for Socienty Development - AFSD 70.6
005 | Organizata Rinore — DEA 70.4
022 | OJQ ZEBRA 69.4
017 | Qendra Kosovare pér Arsim dhe Kulturé - QKAK 69.2
019 | Organizata pér Zhvillim Llogaritari 69
012 | tpko Fondation 68.4
040 | Iniciativa e Femris Kosovare (IFK) 68
020 | Trupa Teatrale Profesionale - Pejé 67.8
030 | KMDLNJ 67.4
003 | Prishtina REA 67
047 | Today To&ards Future TF 66.2
023 | OJQROYAL 66
036 | Organisation of strategic development {OSD) 65.2
048 | Organizata Veprimi pér Ligjin dhe Demokraciné - VLD 65.2
024 | Zogjét e Pages 65
039 | Cult Club 60.6
032 | Mundésia 59.8

Me date 07.12.2018 Komisioni i Vlerésimit i éshté drejtuar secilés organizaté aplikuese e cila
giendet n& Hstén paraprake gé& t& harmonizojné buxhetin konform rekomandimeve dhe
aprovimeve t€ shumés sé buxhetit nga ana e Komisioni t& Vlerésimit.

Ng fazén e ankesave gjithsej jané pranuar 6 ankesa nga OJQ-té pér & cilat komisioni pér
shqyrtimin e ankesave i themeluar nga Koordinatori Nacional pér Kultur, Rini dhe Sport ka
vendosur t'i refuzojé. Si dhe njé ankesé éshté dorézuar jashts afatit kohor té ankesave, t& cilén
komisioni ka vendosur mos ta shqyrtojé.

Takimi i radhés s& komisionit éshté mbajtur me daté 14.12.2018, dhe ky ka qené takim pérmbyllés
i Komisionit lidhur me kété thirrje. N& kété takim jané kontrolluar dokumentet e dorézuar nga
OJQ-ét dhe éshté verifikuar harmonizimi i shumave né tabelén e buxhetit sipas shumés sé
aprovuar nga Komisioni.

Sipas procedurave t& pércaktuara né rregulloren né fjals, pas publikimit t& Vendimit
pérfundimtar dhe pérfundimit t& afatit t& ankesave i éshté hapur rrugé pérgatifjes sé kontratave



me OJQ-té pérfituese, té cilat jané pérzgjedhur pér t€ marré mbéshtetje nga Zyra e Koordinatorit
Nacional pér Kulture, Rini dhe Sport.

Komisioni Vlerésues i projekt propozimeve té dorézuara nga OJQ-té aplikuese:

1. Feim Hoxha - Kryetar i Komisionit

2. Qerim Berisha- Anétar 1 Komisionit

3. Armenda Shala - Anétare e Komisionit

4. Faton Morina - Anétar i Komisionit e

5. Arbnora Shehu-Bunjaku - Anétare e Komisionit



